— Regele Eduard, înainte de a părăsi
oraşul Poitsm outh, a scris numele seu pe ba
tista care la 4 Iulie 1901, la pred* rea Pretoriei
a servit Burilor ca drapel alb ; batista poartă
şi numele lorzilor Roberts şi Kitohaner.

T B K B U N A

Yieaţa socială.
C oncert în C ălanu l-tn ic ,
Un grup de tineri din seminarul

• Andreian* aranjează Duminecă, în 10
Aug. (28 Iulie) 1902 la băile din Gála
nul-míc (Kaiáu Fürdő) cu ooasiunea adu
nării generale a »Asooiaţiunii«, despărţ.
Deva un concert. începutul la orele 7
seara. Venitul ourat este destinat pen
tru înfiinţarea unei biblioteci la şcoala
confesională gr.-or. din Batiz.

P e tre c e re î n R a g la.